
 
 
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARICÁ 
AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE - EPT 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024 

Processo Administrativo nº 0024044/2023  

UASG: 929370 

 
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO, conforme condições, quantidades, 
exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência. 
 
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão supracitado será 
realizado no dia 13/05/2024, às 10h, em https://www.gov.br/compras/pt-br/. Os 
interessados em retirar o Edital deverão comparecer na sede administrativa da EPT, 
situada na Rua das Gralhas, Lote 113, Gleba 01, Parque da Cidade – Centro/Maricá RJ, 
portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e uma resma 
de papel A4, das 09h às 16:30h, solicitar pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br ou realizar 
o download no site pelo link 
www.eptmarica.rj.gov.br>>transparência>>Portaldatransparência>>editais. Maiores 
informações pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br, Telefone: (21) 97212-0939.  
 
 

https://www.gov.br/compras/pt-br/


23JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1582 | Ano XVI | 19 de abril de 2024

DE DE MARICÁ - FEMAR, CONFORME PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO N.º 7520/2024 E ESPECIALMENTE O DISPOSTO NA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N.º 08/2023 (PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO N.º 18933/2022, ATRAVÉS DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
03/2023).
VALOR: DÁ-SE A ESTE CONTRATO O VALOR TOTAL DE R$ 910,00 
(NOVECENTOS E DEZ REAIS)
AS DESPESAS COM A EXECUÇÃO DO PRESENTE CONTRATO 
CORRERÃO À CONTA DAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMEN-
TÁRIAS, PARA O EXERCÍCIO DE 2024, ASSIM CLASSIFICADOS:
PROGRAMA DE TRABALHO: 45.01.10.122.0101.2530
ELEMENTO DE DESPESA: 3.4.4.9.0.52.00.00.00
ORIGEM DO RECURSO: 1501
NOTAS DE EMPENHO: 173/2024
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N. º 8666/93, DECRETO 
MUNICIPAL N. º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO 
CORRELATA. 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES 
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2024
MARICÁ, 17 DE ABRIL DE 2024
DANIEL FERREIRA DA SILVA 
DIRETOR ADMINISTRATIVO

PORTARIA N.º 16 DE 17 DE ABRIL DE 2024.
DESIGNA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO 
CONTRATO N.º 10/2024 REFERENTE AO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO N.º 7520/2024.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, em observância ao art. 40, IX da 
Resolução 04/2023 (Regimento Interno da FEMAR) e considerando a 
necessidade de regulamentar e fiscalizar o cumprimento do contrato 
n.º 10/2024.
RESOLVE:
ART. 1º Designar os servidores abaixo para compor a comissão de 
fiscalização de cumprimento do contrato n.º 10/2024, cujo objeto é 
a AQUISIÇÃO DE CORTINAS DE AR 1500 MM, a fim de atender as 
necessidades da Fundação Estatal de Saúde de Maricá - FEMAR, 
conforme processo administrativo n.º 7520/2024.
FISCAL: MARCOS VINICIUS LEMOS NICKNIG - MAT. 3.300.421
FISCAL: LUCAS DO NASCIMENTO RODRIGUEZ - MAT. 3.300.204
FISCAL: ANA PAULA RODRIGUES GUIMARÃES DE OLIVEIRA - 
MAT. 3.300.031
SUPLENTE: CARLOS EDUARDO SOUZA CARDOSO - MAT. 
3.300.213
ART. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário, gerando seus efeitos a partir do 
início da vigência do contrato.
Publique-se.
Maricá, em 17 de abril de 2024
DANIEL FERREIRA DA SILVA 
DIRETOR ADMINISTRATIVO

ORDEM DE INÍCIO DO CONTRATO N.º 10/2024 
A FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ - FEMAR, AU-
TORIZA a empresa NOVA MIX LTDA, inscrita no CPNJ sob o n.º 
49.949.246/0001-01, situada na Rua 115, n.° 414, Quadra F34, Lote 
2956, Setor Sul, Goiânia/GO, CEP 74085-325, por intermédio do Con-
trato n.º 10/2024, celebrado entre as partes de acordo com o Proces-
so Administrativo n.º 7520/2024, a dar início a execução do contrato a 
partir do dia 18 de abril de 2024.
Maricá, 17 de abril de 2024.
DANIEL FERREIRA DA SILVA 
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Ata de Registro de Preços n.º: 13/2024
Processo Administrativo n.º: 9421/2023
Data de Homologação 21/03/2024

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024
Processo Administrativo nº 0024044/2023 
UASG: 929370
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO, conforme condi-
ções, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo 
de Referência.
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão supra-
citado será realizado no dia 13/05/2024, às 10h, em https://www.gov.
br/compras/pt-br/. Os interessados em retirar o Edital deverão com-
parecer na sede administrativa da EPT, situada na Rua das Gralhas, 
Lote 113, Gleba 01, Parque da Cidade – Centro/Maricá RJ, portando 
carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem 
e uma resma de papel A4, das 09h às 16:30h, solicitar pelo e-mail 
cpl@eptmarica.rj.gov.br ou realizar o download no site pelo link www.
eptmarica.rj.gov.br>>transparência>>Portaldatransparência>>editais. 
Maiores informações pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br, Telefone: 
(21) 97212-0939. 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2024 - CELEBRADO 
ENTRE A AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES – 
EPT, COMO CONTRATANTE, E A ESX TRANSPORTE E TURISMO 
LTDA, COMO CONTRATADA, PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO 
ÔNIBUS URBANO
Na edição n° 1577 do JOM de 08 de abril de 2024, em folha 7, no 
Extrato do Contrato nº 07/2024 celebrado entre a Autarquia Empresa 
Pública de Transportes – EPT, como Contratante, e a ESX Transporte 
e Turismo Ltda, como Contratada, para Locação de Veículos tipo Ôni-
bus Urbano, faça-se a seguinte correção:
Onde se lê:
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 DE MARÇO DE 2024
DATA: MARICÁ, 26 DE MARÇO DE 2024
Leia-se:
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 DE MARÇO DE 2024
DATA: MARICÁ, 27 DE MARÇO DE 2024
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E TECNOLOGIA DA EMPRE-
SA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT (conforme portaria 127 de 
18/05/2023 de delegação de competência).
Maricá, 19 de abril de 2024.
TATIANA GOMES POSTIÇO
Diretora de Planejamento e Tecnologia - EPT
Matrícula 1000135 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE 
MARICÁ

EXTRATO DA CARTA-CONTRATO N.º 03/2024 REFERENTE AO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 6415/2023.
PARTES: FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ - FEMAR E 
ART PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO DE SEGU-
RANÇA PARA OS IMÓVEIS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ - FEMAR, CONFOR-
ME PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 6415/2023.
VALOR: DÁ-SE A ESTA CARTA-CONTRATO O VALOR TOTAL DE 
R$ 9.782,12 (NOVE MIL, SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS 
E DOZE CENTAVOS)
AS DESPESAS COM A EXECUÇÃO DA PRESENTE CARTA-CON-
TRATO CORRERÃO À CONTA DAS SEGUINTES DOTAÇÕES OR-
ÇAMENTÁRIAS, PARA O CORRENTE EXERCÍCIO, ASSIM CLAS-
SIFICADOS:
PROGRAMA DE TRABALHO: 45.01.10.122.0101.2530
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.3.9.0.30.00.00.00 
ORIGEM DO RECURSO: 1501
NOTA DE EMPENHO N.º 186/2024, 187/2024 E 188/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N. º 14.133/21, DECRETO 

MUNICIPAL N. º 936/2022, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO 
CORRELATA. 
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2024
MARICÁ, 17 DE ABRIL DE 2024
DANIEL FERREIRA DA SILVA 
DIRETOR DE ADMINISTRATIVO

EXTRATO DA CARTA-CONTRATO N.º 04/2024 REFERENTE AO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 6415/2023.
PARTES: FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ (FEMAR) E 
MIDOC SINALIZAÇÃO E GESTÃO DE ACERVOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO DE SEGU-
RANÇA PARA OS IMÓVEIS DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 
FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ - FEMAR, CONFOR-
ME PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 6415/2023.
VALOR: DÁ-SE A ESTE CARTA-CONTRATO O VALOR TOTAL DE 
R$ 4.463,50 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E 
TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
AS DESPESAS COM A EXECUÇÃO DA PRESENTE CARTA-CON-
TRATO CORRERÃO À CONTA DAS SEGUINTES DOTAÇÕES OR-
ÇAMENTÁRIAS, PARA O CORRENTE EXERCÍCIO, ASSIM CLAS-
SIFICADOS:
PROGRAMA DE TRABALHO: 45.01.10.122.0101.2530
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.30.00.00.00
ORIGEM DO RECURSO: 1501
NOTAS DE EMPENHO: 189/2024 e 190/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N. º 14.133/21, DECRETO 
MUNICIPAL N. º 936/2022, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO 
CORRELATA. 
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2024
MARICÁ, 17 DE ABRIL DE 2024
DANIEL FERREIRA DA SILVA 
DIRETOR DE ADMINISTRATIVO

EXTRATO DA CARTA-CONTRATO N.º 05/2024 REFERENTE AO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 5393/2023.
PARTES: FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ - FEMAR E 
GRAVA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO PLA-
NO DE EMPREGOS, CARREIRAS E SALÁRIOS DA FUNDAÇÃO 
ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ – FEMAR, CONFORME PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N.º 5393/2023.
VALOR: DÁ-SE A ESTA CARTA-CONTRATO O VALOR TOTAL DE R$ 
17.850,00 (DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)
AS DESPESAS COM A EXECUÇÃO DA PRESENTE CARTA-CON-
TRATO CORRERÃO À CONTA DAS SEGUINTES DOTAÇÕES OR-
ÇAMENTÁRIAS, PARA O CORRENTE EXERCÍCIO, ASSIM CLAS-
SIFICADOS:
PROGRAMA DE TRABALHO: 45.01.10.122.0101.2530
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00
ORIGEM DO RECURSO: 1501
NOTAS DE EMPENHO: 192/2024.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N. º 14.133/21, DECRETO 
MUNICIPAL N. º 936/2022, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO 
CORRELATA. 
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2024
MARICÁ, 17 DE ABRIL DE 2024
FÁBIO DE OLIVEIRA RODRIGUES 
DIRETOR DE GESTÃO DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO 
INSTITUCIONAL

EXTRATO DO CONTRATO N.º 10/2024 REFERENTE AO PROCES-
SO ADMINISTRATIVO N.º 7520/2024.
PARTES: FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ - FEMAR 
E NOVA MIX LTDA;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CORTINAS DE AR 1500 MM, A FIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚ-





ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO L - Nº 074
Q U I N TA - F E I R A , 25 DE ABRIL DE 2024

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................ 1
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí............................................................................................ .
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ............................................................................................ .
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ........................................................................................... 1
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu.................................................................................. .
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ........................................................................................... 1
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro...................................................................................... 1
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis .................................................................................... .
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios...................................................................................... 1
Valença ......................................................................................... 1
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................. .

Município de Barra Mansa

PREFEITURA MUNICIPAL

PREGÃO ELETRONICO Nº 039/2024
O B J E TO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
SERVIÇOS CORRESPONDENTES A ENGENHARIA ELÉTRICA, NO
PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE BARRA MANSA, COM FOR-
NECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA-
SRP. Início do recebimento das propostas: 26/04/2024 às 17h30 -
Encerramento de recebimento: 13/05/2024 às 09h00 - Abertura e
Início do Pregão: 13/05/2024 às 09h01.
Os editais encontram-se disponíveis no Portal da Transparência (por-
t a l t r a n s p a r e n c i a . b a r r a m a n s a . r j . g o v. b r ) e através dos e-mails coordena-
doria.compras@gmail.com ou e d i t a l @ b a r r a m a n s a . r j . g o v. b r

Rafaela Raffide
Secretária Executiva Id: 2561787

Município de Maricá

PREFEITURA MUNICIPAL

EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTE - EPT
AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024

UASG: 929370

Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO, conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Re-
ferência
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão su-
pracitado será realizado no dia 13/05/2024, às 10h, em
https://www.gov.br/compras/pt-br/. Os interessados em retirar o Edital
deverão comparecer na sede administrativa da EPT, situada na Rua
das Gralhas, Lote 113, Gleba 01, Parque da Cidade - Centro/Maricá
RJ, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-
RW virgem e uma resma de papel A4, das 09h às 16:30h, solici
tar pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br ou realizar o download no site
pelo link www.eptmarica.rj.gov.br>>transparência>>Portaldatransparên-
cia>>editais. Maiores informações pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br,
Telefone: (21) 97212-0939. Id: 2561453

Município de Paraty

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 001/2024

A Prefeitura Municipal de Paraty torna-se público que será realizado
no dia 04 de Junho de 2024 às 10:00 horas, a Concorrência Ele-
trônica que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO CONTÍNUA EM VIAS PÚBLICAS
URBANAS E RURAIS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTRADAS E
LOGRADOUROS PÚBLICOS. O edital estará á disposição no site da
Prefeitura Municipal de Paraty w w w. p m p a r a t y. r j . g o v. b r. Para participa-
ção na licitação, os interessados deverão cadastrar-se previamente
através do link http://186.237.171.226:8079/comprasedital/, no qual emi-
tirá a Chave de Identificação e Acesso do licitante. Esclarecimentos
através do e-mail: licitacao.paraty@hotmail.com.

Paraty, 24 de Abril de 2024.
GILMAR MARCELINO DE SOUZA

Secretário de Administração
Id: 2561736

Município de Rio Claro

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Rio Claro, através de seu Pregoeiro, torna público que
fará realizar, licitação do tipo MAIOR OFERTA, na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, abaixo mencionada: Pregão Presencial n°
008/2024 - Processo de Despesa nº 450/2023. Objeto: Outorga a tí-
tulo oneroso da concessão de direito real de uso de bem imóvel mu-
nicipal denominado Parque de Exposições João Salles, para explora-
ção, somente, da praça de alimentação e instalação de parque de di-
versões durante a realização do evento em comemoração ao Aniver-
sário de Rio Claro, entre 16 e 19 de maio de 2024.
Data e hora de abertura da licitação: Dia 08 de maio de 2024, às
09h. Local:Sala de Licitações, situada na Av. João Baptista Portugal,
n° 230, Centro, Rio Claro - RJ. O Edital da referida licitação encontra-
se disponível no sitio municipal e prédio do Paço Municipal de Rio
Claro, no departamento de Licitação e poderá ser retirado mediante
apresentação de carimbo da empresa com CNPJ e duas resmas (500
Fls) de papel A4.Quaisquer dúvidas poderão ser dirimidas, de 2ª a 6ª
feira das 09h às 16h, pelos telefones (24) 3332-1292 e 3332-1717, ra-
mal 226 ou pelo e-mail: licitacao.pmrc@gmail.com
Rio Claro/ RJ, 24 de abril de 2024.
ANDERSON SILVA
Pregoeiro Id: 2561781

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 001/2024 - Lei Federal nº 14.133/2021

O Município de Rio Claro, através de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria nº 422/2024, torna público que fará realizar, licitação na mo-
dalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO

Município de Três Rios

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS RIOS
AVISOS DE LICITAÇÕES - UASG: 985919

AVISO DE A D I A M E N TO “SINE DIE” PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2024

O Município de Três Rios torna público que decide ADIAR “SINE DIE”
o certame referente ao Edital do Pregão Presencial nº 001/2024. Pro-
cesso nº 14993/2023. OBJETO: Registro de Preços para Contratação
de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Médicos de na-
tureza continuada, para atender as necessidades do atendimento no
Setor de Regulação Ambulatorial, Pré-Hospitalar fixo, Unidade de
Pronto Atendimento (UPA), Serviço de Atendimento Médico de Urgên-
cia (SAMU), Transporte Inter Hospitalar (TIH) e Atenção Básica (AB) e
Serviço de Atenção Domiciliar (SAD).
Informações Complementares: Outras informações poderão ser
obtidas no e-mail licitacao@tresrios.rj.gov.br ou no telefone (24)
2252-2286.

Rosane Maria Marques de Andrade
Diretora Geral da Sec. de Gestão Pública e

Compras Governamentais
Id: 2561609

Município de Valença

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024/FMS

Processo Administrativo nº: 382/2024
A Comissão de Pregão Eletrônico/FMS comunica aos interessados
que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 90003/2024, cujo
objeto é a aquisição de leites e suplementos nutricionais destinados a
atender pacientes hipossuficientes e com mandados judiciais , foi
adiado ¨Sine Die¨, motivada pela necessidade de alteração do Edital.
Nova data para a abertura da licitação em epígrafe será oportuna-
mente comunicada, mediante publicação no Diário Oficial da União,
Jornal de Grande Circulação Estadual, Boletim Oficial do Município e
no Site da PMV.

Aline de Oliveira
Pregoeira/FMS

Id: 2561780

GLOBAL, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Complemen-
tar nº 123/2006 e Decreto Municipal nº 4.060/20223.
Pregão Presencial n° 001/2024 - Processo de Despesa nº
158/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para a Realização de
Torneio Leiteiro, durante o aniversário de 175 anos do Município de
Rio Claro, nos dias: 15, 16, 17, 18 e 19 de maio de 2024, no Parque
de Exposições João Sales.
Data e hora de abertura da licitação: Dia 10 de maio de 2024, às
09h. Local: Sala de Licitações, situada na Av. João Baptista Portugal,
n° 230, Centro, Rio Claro - RJ. O Edital da referida licitação encontra-
se disponível no sitio municipal e prédio do Paço Municipal de Rio
Claro, no departamento de Licitação e poderá ser retirado mediante
apresentação de carimbo da empresa com CNPJ e duas resmas (500
Fls) de papel A4.Quaisquer dúvidas poderão ser dirimidas, de 2ª a 6ª
feira das 09h às 16h, pelos telefones (24) 3332-1292 e 3332-1717, ra-
mal 222 ou pelo e-mail: licitacao.pmrc@gmail.com

Rio Claro/ RJ, 24 de abril de 2024.
ANDERSON SILVA

Pregoeiro
Id: 2561791

Ser viços
Gráf icos
IOERJ Solicite seu orçamento:

      (21) 2717-5825

      secgap@ioerj.rj.gov.br

Decreto 47.364/2020
OBRIGATORIEDADE DE CONSULTA À IMPRENSA OFICIAL NAS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICOS 
PELA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA.

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 25 de Abril de 2024 às 02:28:09 -0300.


